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Wodzisław Śl., dn. 29 października 2025 r. 

WRZ.0022.39.2025 

Protokół Nr 69/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 29 października 2025 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Katarzyna Zöllner-Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Arkadiusz Łuszczak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

Barbara Jasińska-Musik – Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody dla 

Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Pani Mireli Szymczak, 

na zgłoszenie Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach 

do dofinansowania przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zakupu jednolitego 

stroju dla uczniów nowo utworzonego oddziału o profilu mundurowym w roku szkolnym 

2025/2026.  

4. Przedstawienie analizy kosztów usług usuwania i przechowywania pojazdów na terenie 

powiatu wodzisławskiego i zaakceptowanie jej przez Zarząd Powiatu.  

5. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.  
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6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.  

7. Przedstawienie sprawozdania z konsultacji przeprowadzonych odnośnie projektu uchwały 

Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2026 rok” oraz zaakceptowanie stanowiska Zarządu 

Powiatu w przedmiotowej sprawie.  

8. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 

rok” uzupełnionego o zapisy dotyczące przebiegu konsultacji. 

9. Zatwierdzenie rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania publicznego 

pt. „II konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie” realizowanego przez 

Stowarzyszenie „WIYRCHY miłośnicy gór i patriotyzmu”.  

10. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego następujących sprawach: 

a) powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w konkursie 

na powierzenie prowadzenia na terenie powiatu wodzisławskiego punktów, w których 

będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie w 2026 roku,  

b) powołania Zespołu do spraw realizacji Projektu pn.: „Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego” 

dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, Osi priorytetowej II 

Fundusze Europejskie na zielony rozwój, Działania 2.2 Efektywność energetyczna 

budynków użyteczności publicznej – ZIT dla Subregionu Zachodniego w partnerstwie 

z Powiatem Raciborskim oraz Miastem Rydułtowy w zakresie zadań realizowanych 

przez Powiat Wodzisławski (…), 

c) zmiany uchwały nr 353/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw realizacji Projektu pn. „Nowoczesna szkoła – 

lepsze jutro” dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, 

w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 

Infrastruktura kształcenia zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego,  

d) zmiany uchwały nr 354/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw realizacji Projektu pn. „Przebudowa wraz 

z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń 

i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa” dofinansowanego 

z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X Fundusze 

Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia 

zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego.  

11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych 
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kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 

ustawy o finansach publicznych.   

12. Przyjęcie i podanie do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego za III kwartał 2025 roku.  

13. Sprawy bieżące:  

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planu 

finansowego jednostki, 

b) informacja na temat stanu prac nad projektem budżetu Powiatu na 2026 r. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 22 października 2025 r. 

16. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia. 

Ad. 3 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych 

i Technicznych w Rydułtowach, Pani Mireli Szymczak, na zgłoszenie Liceum Ogólnokształcącego 

im. Noblistów Polskich w Rydułtowach do dofinansowania przez Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji zakupu jednolitego stroju dla uczniów nowo utworzonego oddziału o profilu 

mundurowym w roku szkolnym 2025/2026 (załącznik do protokołu). Naczelnik wyjaśniła, 

że w poprzedniej uchwale w tej samej sprawie omyłkowo wskazano niewłaściwego Ministra, 

do którego składany jest wniosek – zamiast Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

wpisano Ministra Obrony Narodowej. W związku z tym uchwała podjęta na poprzednim 

posiedzeniu zostaje uchylona, a nowa uchwała dotycząca tego samego zakresu wskazuje 

poprawne Ministerstwo. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 626/2025 w ww. sprawie. 

./. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska poinformowała o konieczności 

wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumień pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a innymi powiatami i gminami w sprawie zasad 

organizowania, prowadzenia i finansowania nauczania religii i innych związków wyznaniowych”, 

który będzie rozpatrywany na najbliższej sesji Rady Powiatu. Wyjaśniła, że w tytule uchwały 

omyłkowo pominięto słowo „kościołów” po wyrazie „religii”. Podkreśliła, że zmiana ma 

charakter porządkujący i ma na celu uniknięcie ewentualnych uwag ze strony Wojewody. 

W związku z tym odpowiednia poprawka zostanie zgłoszona podczas sesji Rady Powiatu. 
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Ad. 4 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił analizę kosztów 

usług usuwania i przechowywania pojazdów na terenie powiatu wodzisławskiego (załącznik 

do protokołu). Naczelnik poinformował, że jak co roku procedowana jest uchwała Rady Powiatu 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, zgodnie z art. 130a ustawy Prawo 

o ruchu drogowym. Wyjaśnił, że podstawą określenia wysokości tych opłat jest analiza kosztów 

rynkowych usług usuwania i przechowywania pojazdów na terenie powiatu. Z analizy wynika, 

że w większości przypadków ceny rynkowe są wyższe od maksymalnych stawek określonych 

w obowiązującym rozporządzeniu. Jedynie w przypadku holowania pojazdów do 3,5 tony 

(pojazdów osobowych), gdzie występuje największa konkurencja rynkowa, wartość ta jest 

niższa. W projekcie uchwały przyjęto zatem stawki maksymalne wynikające z rozporządzenia, 

z wyjątkiem wspomnianego przypadku, dla którego zastosowano wartość rynkową. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, czy proponowane stawki są wyższe niż 

w poprzedniej uchwale. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak wyjaśnił, że stawki zostały 

podniesione w takim zakresie, w jakim pozwala na to nowe rozporządzenie określające 

maksymalne wysokości opłat. Poinformował, że aktualizacja rozporządzenia następuje 

corocznie, a wzrost stawek wynosi około 4,5% w stosunku do poprzedniego roku, co odpowiada 

poziomowi inflacji. 

Starosta Leszek Bizoń zauważył, że w niektórych przypadkach zaproponowano przyjęcie stawek 

niższych niż maksymalne wynikające z rozporządzenia i zapytał o możliwość ich podniesienia. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak stwierdził, że w projekcie 

uchwały w zakresie usuwania pojazdów zaproponowano stawki maksymalne wynikające 

z rozporządzenia – z wyjątkiem opłaty za holowanie pojazdu osobowego, dla którego 

maksymalna stawka wynosi 749 zł, a średni koszt rynkowy wynosi 645 zł.  

Starosta Leszek Bizoń doprecyzował, że w przypadku holowania zaproponowano stawki 

maksymalne, natomiast w odniesieniu do przechowywania pojazdów – stawki niższe, 

odpowiadające średnim cenom rynkowym. Wskazał przykładowo, że maksymalna stawka 

z rozporządzenia za przechowywanie roweru wynosi 35 zł, podczas gdy średni dzienny koszt 

wynikający z analizy to 25 zł. Zauważył, że w żadnej z grup pojazdów nie proponuje się przyjęcia 

stawek maksymalnych za przechowywanie. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak potwierdził, że w zakresie 

przechowywania pojazdów proponuje się przyjęcie stawek odpowiadających średnim cenom 

rynkowym. 
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Członek Zarządu Leszek zapytał, czy przy takich stawkach znajdą się przedsiębiorcy 

zainteresowani realizacją usług przechowywania pojazdów. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak wyjaśnił, że obowiązkiem jest 

przyjęcie stawek odpowiadających średnim rynkowym wartościom, dlatego wykonywana jest 

stosowna analiza. Poinformował, że postępowanie w sprawie wyłonienia przedsiębiorcy zostało 

już zakończone – zgłosiło się dwóch oferentów, spośród których wybrano wykonawcę 

z najkorzystniejszą ofertą cenową, mieszczącą się w proponowanych stawkach.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował analizę kosztów usług usuwania i przechowywania 

pojazdów na terenie powiatu wodzisławskiego.   

Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu (załącznik do protokołu). Naczelnik poinformował, że w projekcie uchwały 

uwzględniono stawki wynikające z analizy kosztów omówionej w poprzednim punkcie. 

Przedstawił dane dotyczące skali zjawiska usuwania pojazdów na terenie powiatu. W 2024 roku 

usunięto 32 pojazdy osobowe i 22 pojazdy ciężarowe (TIR-y), natomiast w 2025 roku – do dnia 

25 października – 41 pojazdów osobowych i 29 pojazdów ciężarowych, z czego 6 pojazdów 

nie zostało odebranych przez właścicieli. W 2024 roku Starostwo zwróciło się do sądu 

o orzeczenie przepadku pojazdów na rzecz powiatu. Jak wskazał Naczelnik, w większości są to 

pojazdy nienadające się do dalszej eksploatacji, które nie są sprzedawane w drodze licytacji, 

lecz przekazywane bezpośrednio do stacji demontażu. W bieżącym roku wystąpiono już 

w 13 przypadkach z wnioskami do sądu o przepadek pojazdów. Naczelnik podkreślił, 

że największym problemem w tych postępowaniach cywilnych jest skuteczne doręczenie 

korespondencji. Obecnie stosowana jest procedura doręczeń za pośrednictwem komorników, 

jednakże jest to proces kosztowny i mało efektywny – często trwający latami. Wskazał przykład 

sprawy prowadzonej od 2016 roku, dla której dopiero przygotowywana jest decyzja końcowa. 

Po zakończeniu postępowania Powiat zobowiązany jest do wydania decyzji o kosztach, które 

niektórych przypadkach sięgają kilkunastu tysięcy złotych. W 2024 roku wydano decyzje 

na łączną kwotę 123.000 zł, przy czym skuteczność egzekucji wyniosła około 7.000 zł. W 2025 

roku (do dnia 25 października) wydano decyzje na kwotę 36.000 zł, z czego wyegzekwowano 

6.300 zł. Naczelnik przedstawił również zestawienie kosztów ponoszonych przez Powiat. Łączny 

koszt przechowywania pojazdów w 2024 roku wyniósł 155.000 zł, natomiast w 2025 roku 

(do dnia 25 października) – 116.000 zł. Koszty związane z holowaniem i usuwaniem pojazdów 

wyniosły odpowiednio 40.000 zł w 2024 roku oraz 61.000 zł w roku 2025. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

ww. projekt uchwały. 
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Ad. 6 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu (załącznik do protokołu). Naczelnik wyjaśnił, iż uchwała Rady 

Powiatu w ww. sprawie po podjęciu stanowić będzie akt prawa miejscowego i w związku z tym 

zachodzi potrzeba skierowania tego projektu uchwały do konsultacji społecznych. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 621/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 7 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Barbara Jasińska-Musik 

przedstawiła sprawozdanie z konsultacji przeprowadzonych odnośnie projektu uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2026 rok” oraz projekt stanowiska Zarządu Powiatu w przedmiotowej 

sprawie (załącznik do protokołu). Kierownik przekazała, że projekt uchwały został przekazany 

do konsultacji poprzez przesłanie drogą mailową do organizacji pozarządowych oraz 

zamieszczenie informacji w tym zakresie na stronie internetowej Starostwa. Projekt został 

również skierowany do zaopiniowania przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

Kierownik wskazała, że w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje 

zmian do treści programu, a Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego wydała do niego 

pozytywną opinię. W związku z tym przygotowano propozycję stanowiska Zarządu 

z przeprowadzonych konsultacji. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

stanowisko z konsultacji przeprowadzonych odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”. 

Ad. 8 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Barbara Jasińska-Musik 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”, uzupełniony o zapisy dotyczące 

przebiegu konsultacji (załącznik do protokołu).  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2026 rok”, uzupełniony o zapisy dotyczące przebiegu konsultacji.    

Ad. 9 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Barbara Jasińska-Musik 

zwróciła się o zatwierdzenie rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania 

publicznego pt. „II konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie” realizowanego przez 

Stowarzyszenie „WIYRCHY miłośnicy gór i patriotyzmu” (załącznik do protokołu). Kierownik 

poinformowała, że zadanie z zakresu kultury zostało zrealizowane przez Stowarzyszenie 

„WIYRCHY miłośnicy gór i patriotyzmu”, które otrzymało na jego realizację dofinansowanie 

w wysokości 4.000 zł. Zadanie było realizowane w okresie od 19 maja do 30 czerwca br. Po jego 

zakończeniu Stowarzyszenie złożyło sprawozdanie z wykonania zadania, które zostało poddane 

kontroli merytorycznej i finansowej. Kierownik wskazała, że w wyniku przeprowadzonej 

weryfikacji nie stwierdzono żadnych uchybień.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania 

zadania publicznego pt. „II konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie” 

realizowanego przez Stowarzyszenie „WIYRCHY miłośnicy gór i patriotyzmu”.  

Ad. 10 a) 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Barbara Jasińska-Musik 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w konkursie na powierzenie prowadzenia na 

terenie powiatu wodzisławskiego punktów, w których będzie udzielana nieodpłatna pomoc 

prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2026 roku (załącznik 

do protokołu). Kierownik wyjaśniła, że w związku z ogłoszeniem konkursu ofert w ww. zakresie, 

Zarząd zobowiązany jest do powołania Komisji Konkursowej, która będzie opiniowała złożone 

w konkursie oferty.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 628/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 10 b) 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie powołania Zespołu do spraw realizacji Projektu pn.: „Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego” dofinansowanego 

z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, Osi priorytetowej II Fundusze Europejskie 



Strona 8 z 12 

na zielony rozwój, Działania 2.2 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej – 

ZIT dla Subregionu Zachodniego w partnerstwie z Powiatem Raciborskim oraz Miastem 

Rydułtowy w zakresie zadań realizowanych przez Powiat Wodzisławski: 1) „Termomodernizacja 

budynku ośrodka zdrowia w Rydułtowach przy ul. Strzelców Bytomskich 11”, 2) „Modernizacja 

energetyczna Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim wraz z wymianą 

źródła ciepła” oraz wyznaczenia osób do udziału w pracach Zespołu do spraw realizacji Projektu, 

o którym mowa w Umowie o Partnerstwie z dnia 29.04.2024 r. (załącznik do protokołu). 

Wicestarosta poinformowała, że ze względu na znaczenie oraz złożoność przedsięwzięcia 

proponuje się powołanie zespołu składającego się ze specjalistów reprezentujących różne 

wydziały Starostwa oraz jednostki organizacyjne Powiatu. Celem powołania zespołu jest 

zapewnienie skutecznej i skoordynowanej realizacji projektu. Dodała, że w projekcie uchwały 

uwzględniono również szczegółowy podział obowiązków pomiędzy poszczególne wydziały 

i jednostki zaangażowane w realizację zadania. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 629/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 10 c), d) 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekty uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w następujących sprawach: 

- zmiany uchwały nr 353/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw realizacji Projektu pn. „Nowoczesna szkoła – lepsze 

jutro” dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach 

Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura 

kształcenia zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego (załącznik do protokołu),  

- zmiany uchwały nr 354/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw realizacji Projektu pn. „Przebudowa wraz 

z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów 

energetyki odnawialnej i technik budownictwa” dofinansowanego z Funduszy Europejskich 

dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, 

Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego 

(załącznik do protokołu).  

Wicestarosta wyjaśniła, że proponuje się dokonać zmian składów ww. Zespołów w ten sposób, 

iż w miejsce Pani Justyny Wuwer - Zastępcy Naczelnika Wydziału Funduszy Zewnętrznych 

i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim powołuje się Panią 

Katarzynę Lerch - Naczelnika Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych. 

Pani Katarzyna Lerch powróciła z długotrwałego zwolnienia lekarskiego i może kontynuować 

swoje obowiązki służbowe, natomiast Pani Justyna Wuwer będzie mogła skupić się 

na zadaniach związanych z realizacją zamówień publicznych, których w ostatnim czasie jest 

bardzo dużo. 
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Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie: 

- uchwałę Nr 630/2025 w sprawie zmiany uchwały nr 353/2025 Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw realizacji 

Projektu pn. „Nowoczesna szkoła – lepsze jutro” dofinansowanego z Funduszy Europejskich 

dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, 

Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego, 

- uchwałę Nr 631/2025 w sprawie zmiany uchwały nr 354/2025 Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw realizacji 

Projektu pn. „Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu 

technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa” 

dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X 

Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia 

zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego. 

Ad. 11 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik do protokołu). 

Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy 

dokonać w:  

1) rozdziale 80115 w celu zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych 

na wynagrodzenia dla nauczycieli Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim 

w związku z koniecznością uzupełnienia planów finansowych do przewidywanych kosztów 

(kwota 58.685,00 zł),  

2) rozdziale 80116:  

a) w celu zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych na wypłatę dotacji 

dla niepublicznych szkół policealnych w związku z koniecznością uzupełnienia planów 

finansowych do przewidywanych kosztów (kwota 360.000,00 zł),  

b) w celu zabezpieczenia środków finansowych w związku z wyrokiem NSA uchylającym 

decyzję Starosty Wodzisławskiego w przedmiocie zwrotu części dotacji pobranej 

w nadmiernej wysokości w 2019 roku przekazanej dla Szkoły Policealnej „Twoja – Szkoła” 

w Wodzisławiu Śląskim (kwota 1.002,00 zł),  

3) rozdziale 80122 w celu zabezpieczenia środków finansowych w związku z wyrokiem NSA 

uchylającym decyzję Starosty Wodzisławskiego w przedmiocie zwrotu części dotacji 

pobranej w nadmiernej wysokości w 2019 roku przekazanej dla Prywatnego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” w Wodzisławiu Śląskim 

(kwota 5.930,00 zł).    

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 632/2025 w ww. sprawie. 
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Ad. 12 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił informację o wykonaniu budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego za III kwartał 2025 roku (załącznik do protokołu). Skarbnik przekazał, iż kasowe 

wykonanie budżetu Powiatu za III kwartał br. przedstawia się następująco: 

- dochody na poziomie 254 165 907,88 zł, tj. 76,30% planu, 

- wydatki na poziomie 230 225 114,54 zł, tj. 64,50% planu, 

- przychody na poziomie 31 842 470,35 zł, tj. 116,90% planu, 

- rozchody na poziomie 26 278 977,00 zł, tj. 764,54% planu. 

Skarbnik stwierdził, że budżet wykonany jest na właściwym poziomie, a wysokie wykonanie 

rozchodów stanowią lokaty, które przeszły na kolejny okres sprawozdawczy i nie powodują 

obciążenia budżetu w sensie kasowym.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął i postanowił podać do publicznej wiadomości informację 

o wykonaniu budżetu Powiatu Wodzisławskiego za III kwartał 2025 roku.     

Ad. 13  

a) 

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniami kierowników o dokonaniu zmian w planach 

finansowych następujących jednostek budżetowych: 

- Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim – 

zawiadomienie nr 12 (załącznik do protokołu), 

- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 6 (załącznik 

do protokołu), 

- I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim – 

zawiadomienie nr 6 (załącznik do protokołu), 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 8 (załącznik do protokołu), 

- Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 27 (załącznik 

do protokołu). 

b) 

Skarbnik Mariusz Rakowski poinformował, iż w dniu 27 października br. Wojewoda Śląski 

przekazał informacje dotyczące dotacji celowych dla Powiatu Wodzisławskiego na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej w roku budżetowym 2026. Łączna kwota przekazanych 

dotacji wynosi 26.963.422 zł. Skarbnik zaznaczył, że podobnie jak w latach ubiegłych, środki 

te w wielu przypadkach będą niewystarczające. Jako przykład wskazał Specjalistyczny Ośrodek 

Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, na który Wojewoda przewidział dotację 

w wysokości 703.445 zł, podczas gdy planowane wydatki w tym zakresie wynoszą 1.329.000 zł, 

w tym na wynagrodzenia i pochodne – 885.000 zł. Zatem nawet środki na wynagrodzenia 

nie są w pełni zabezpieczone. 
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Starosta Leszek Bizoń zauważył, że sytuacja ta powtarza się z roku bieżącego, kiedy środki 

z dotacji wystarczyły Ośrodkowi do sierpnia, a następnie – po interwencjach – zostały częściowo 

uzupełnione. Analogiczna sytuacja dotyczyła ośrodków w Świętochłowicach i Chorzowie, którym 

po interwencji w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim zwiększono dotacje o 200.000 zł na każdy 

ośrodek. 

Skarbnik Mariusz Rakowski przekazując dalsze informacje powiedział, że po otrzymaniu 

informacji od Wojewody ustalono również planowane dochody z tytułu realizacji zadań 

z zakresu administracji rządowej, głównie z gospodarki gruntami i nieruchomościami 

w wysokości 674.750 zł. W pozostałych działach dochody te mają charakter symboliczny 

i nieistotny z punktu widzenia realizacji zadań. Dochody bieżące ogółem ustalono na poziomie 

299.693.489,54 zł. Skarbnik dodał, że prowadzone były intensywne prace nad ustaleniem planu 

wydatków bieżących na 2026 rok w wersji oszczędnościowej. W planie uwzględniono 

wynagrodzenia na poziomie roku bieżącego wraz z ewentualnymi podwyżkami ustawowymi, 

bez zwiększenia zatrudnienia i bez dodatkowych podwyżek płac. Uwzględniono obligatoryjne 

wydatki, w szczególności w zakresie pomocy społecznej, rodzin zastępczych, domów dziecka 

oraz dotacje związane z realizacją zadań z zakresu dróg publicznych przekazywane gminom 

na podstawie porozumień. Łączna kwota planowanych wydatków bieżących wynosi 

295.007.451,79 zł. Skarbnik poinformował również o konieczności zabezpieczenia w projekcie 

budżetu rezerw oraz kwoty 3.528.421 zł z tytułu rozchodów, przeznaczonej na spłatę kapitału 

kredytów, pożyczek i obligacji. Na inwestycje należy zabezpieczyć wkłady własne w wysokości 

ok. 7 mln zł, wyłącznie na zadania ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wprowadzenie 

nowych zadań inwestycyjnych będzie wymagało zwiększenia kwoty kredytu. Podsumowując, 

Skarbnik wskazał, iż w roku bieżącym Powiat prawdopodobnie dołoży 13,5 mln zł do działów 801 

i 854 (zadania oświatowe), a w roku 2026 sytuacja może być podobna. Ministerstwo oszacowało 

potrzeby oświatowe Powiatu na kwotę o 4 mln zł wyższą niż w roku bieżącym, jednak wciąż 

o około 11 mln zł niższą od rzeczywistych potrzeb. 

./. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron przypomniał, że na jednym z poprzednich posiedzeń 

przekazywał informację o skierowaniu pisma do firmy Barosz-Gwimet w związku z wydanymi 

decyzjami, stanowiące upomnienie o konieczności prowadzenia działalności na hałdzie 

w Radlinie zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy o odpadach oraz 

zgodnie z warunkami określonymi w decyzji. W dniu dzisiejszym wpłynęła odpowiedź od firmy 

Barosz-Gwimet, z której wynika, iż decyzja Starosty wydana w dniu 12 września br. będzie przez 

firmę stosowana od 1 stycznia 2026 r., a obecnie firma korzysta z decyzji z 2014 r. dotyczącej 

przetwarzania odpadów w instalacjach, która obowiązuje do czerwca 2026 r. W chwili obecnej 

organem właściwym do wydania decyzji w zakresie przetwarzania odpadów w instalacji jest 

Marszałek Województwa Śląskiego. Pan Arkadiusz Skowron poinformował także, iż w dniu 

13 listopada br. odbędzie się spotkanie grupy roboczej z udziałem mieszkańców, przedstawicieli 

PGG, firmy Barosz-Gwimet oraz Urzędu Miasta Radlin, dotyczące sytuacji na hałdzie. Następnie 



Strona 12 z 12 

przekazał informacje, że w minionym tygodniu, w wyniku działań podjętych przez Wydział 

Ochrony Środowiska, wstrzymano prace prowadzone na koronie hałdy. Nakazano zaprzestanie 

prac w szczególnie uciążliwych warunkach atmosferycznych, takich jak porywiste wiatry, 

co powodowało znaczne unoszenie się pyłów. Dodał, że podczas spotkania w sprawie hałdy 

w Pszowie, które odbyło się z przedstawicielami SRK poruszył kwestię występujących na tym 

terenie odorów. Wyjaśnił, iż SRK prowadzi monitoring gazów, jednak odbywa się on wyłącznie 

w soboty i niedziele. W związku z tym zwrócił się z prośbą o prowadzenie ciągłego monitoringu 

gazowego i to nie tylko w zakresie czterech podstawowych gazów, lecz także związków 

polimerycznych. 

Ad. 14 

Nie odnotowano. 

Ad. 15 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 22 października 2025 r.  

Ad. 16 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 29 października 2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 
 

 

 

 

Wodzisław Śl., dn. 6 listopada 2025 r. 
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